
1 ліпеня 2023 г. 7ЛЮСТЭРКА

И З В Е Щ Е Н И Е  О  П Р О В Е Д Е Н И И  А У К Ц И О Н А

Государственное предприятие 
«Минский областной центр инвестиций и приватизации» 

(организатор аукциона) по поручению 
ОАО «Смолевичский райагросервис» (продавец) 

проводит открытый аукцион по продаже 

ЗДАНИЯ ЭЛЕКТРОЦЕХА 
c инв. № 614/С-26094 общей площадью 203,3 кв. м, 

расположенного на земельном участке 
с кадастровым номером 624884507601000139 

площадью 0,0578 га (право аренды по 15.04.2062), 
по адресу: Минская область, Смолевичский район, 

Плисский с/с, п. Черницкий, ул. Черницкая, 14А.

Начальная цена с НДС (20 %) – 26 610,34 бел. руб. 

Задаток 5 % от начальной цены – 1 330,00 бел. руб.

Задатки перечисляются на р/с № BY55BPSB30121082600169330
000 в ОАО «Сбер Банк», г. Минск, ул. Чкалова, 18/1, БИК BPSBBY2X, 
УНП 690324015, ОКПО 29250255, государственное предприятие 
«Минский областной центр инвестиций и приватизации», код 
платежа – 40901, код категории платежа OTHR. 

Договор купли-продажи должен быть подписан в течение 10 (десяти) 

рабочих дней после проведения аукциона. Оплата объекта произво-

дится в течение 30 (тридцати) банковских дней со дня заключения 

договора купли-продажи, если иное не предусмотрено договором 

купли-продажи. 

Победителю аукциона (единственному участнику аукциона) при его 

желании возможно предоставление рассрочки на 12 месяцев (первона-

чальный платеж составит не менее 20 % от цены продажи, оставшаяся 

сумма оплачивается равными долями ежемесячно).

Победитель аукциона (единственный участник аукциона) оплачи-

вает вознаграждение за организацию и проведение торгов в размере 

5 (пяти) процентов от окончательной цены продажи предмета аукцио-

на, а также возмещает Продавцу затраты на публикацию извещения 

о проведении торгов. 

Порядок проведения аукциона и оформления участия в торгах 

оговорен в условиях его проведения, размещенных на сайте органи-

затора торгов www.rlt.by. 

Аукцион состоится 01.08.2023 в 14.00 по адресу: г. Минск, ул. Чка-

лова, 5, каб. 324. Заявления на участие и необходимые документы 

принимаются по 28.07.2023 до 17.00 по указанному адресу. 

Тел.: (8017)516-80-65, 516-80-64, (8029) 102-21-17. 
Тел. для осмотра 8 (044) 755-71-38.

УНН 600048461

И З В Е Щ Е Н И Е  О  П Р О В Е Д Е Н И И  А У К Ц И О Н А

Государственное предприятие 

«Минский областной центр инвестиций и приватизации» 

(организатор аукциона) 

по поручению ОАО «ГАСТЕЛЛОВСКОЕ» (продавец) 

проводит открытый аукцион по продаже 

комбайна зерноуборочного 

КЗС 1218-10 «ПАЛЕССЕ GS 12», 
2010 г. в., заводской № 01914, инвентарный № 284, 

регистрационный № ОМ-5 3183, 

в том числе в комплекте: 

молотилка самоходная КЗК-12-0100000Б-10 

(зав. № 01914), 

жатка для зерновых культур ЖЗК 7-2 (зав. № 1335),

транспортировочная лента для жатки.

Начальная цена с НДС (20 %) – 58 440,00 бел. руб. 

Задаток 10 % от начальной цены – 5 844,00 бел. руб.

Имущество расположено по адресу: 

Минский район, аг. Сеница.

Задатки перечисляются на р/с № BY55BPSB3012108260016

9330000 в ОАО «Сбер Банк», г. Минск, ул. Чкалова, 18/1, БИК 

BPSBBY2X, УНП 690324015, ОКПО 29250255, государственное пред-

приятие «Минский областной центр инвестиций и приватизации». 

Договор купли-продажи должен быть подписан в течение 10 (де-

сяти) рабочих дней после проведения аукциона. Оплата объекта про-

изводится в течение 30 (тридцати) банковских дней после проведения 

аукциона, если иное не предусмотрено договором купли-продажи. 

Победитель (единственный участник) аукциона оплачивает Органи-

затору аукциона вознаграждение за организацию и проведение торгов, 

включающее затраты на организацию и проведение результативного 

аукциона, в размере 5 (пяти) процентов от окончательной цены про-

дажи предмета аукциона. 

Порядок проведения аукциона и оформления участия в торгах 

оговорен в условиях его проведения, размещенных на сайте органи-

затора торгов www.rlt.by. 

Аукцион состоится 01.08.2023 в 12.00 по адресу: г. Минск, ул. Чка-

лова, 5, каб. 324. 

Заявления на участие и необходимые документы принимаются по 

28.07.2023 до 17.00 в каб. 320 по указанному адресу. 

Тел.: (8017) 516-80-65, 516-80-64, (8029) 102-21-17, 136-31-11. 

Тел. для осмотра +37544 750 24 76.
УНН 600041944УНП 190055182

РУП «ИНСТИТУТ НЕДВИЖИМОСТИ И ОЦЕНКИ» 
(Организатор аукциона) извещает о проведении 

повторного открытого аукциона по продаже имущества, 
принадлежащего ООО «АСБ Лизинг» (Продавец)

Аукцион состоится 14.07.2023 в 11.00 по адресу: 
г. Минск, ул. Комсомольская, д. 11, 3-й этаж, каб. 4.

Лот № 1: Платная автостоянка № 4 
с инв. № 600/C-140105, 15 460 кв. м. 

Адрес: Республика Беларусь, Минская обл., Минский р-н, 
Щомыслицкий с/с, район аг. Озерцо. Обременения – аренда. 

Земельный участок площадью 1,9656 га 
с кадастровым номером 623688000001000886. 

Право аренды, срок действия: с 23.06.2016 по 23.06.2046.
Начальная цена с НДС 20 % – 1 628 400,00  руб. 

Задаток – 50 000,00 руб. 

Лот № 2: 
1. Здание складов, торговых баз с инв. № 500/C-23896, 
1122,2 кв. м. 
2. Здание специализированное розничной торговли 
с инв. № 500/C-22663, 464,8 кв. м. 
3. Здание специализированное розничной торговли 
с инв. № 500/C-22666, 482,6 кв. м. 
4. Здание специализированное розничной торговли 
с инв. № 500/C-22966, 554,5 кв. м. 

Адрес: г. Минск, ул. Уручская, 19Б/12, 19Б, 19Б/2, 19Б/3. 
Обременения – аренда. Земельный участок площадью 7,7124 га 

с кадастровым номером 500000000009000652. 
Право общего долевого постоянного пользования, доля: 57/625. 

На земельном участке расположены иные объекты 
недвижимости, которые не выставлены на аукцион.

Начальная цена с НДС 20 % – 1 300 000,00 руб. 
Задаток – 50 000,00 руб. 

Шаг аукциона – 5 %. Порядок оформления участия в аукционе, 
порядок его проведения, а также определения лица, выигравшего аук-
цион, содержатся в информации о проведении аукциона, опубликован-
ной на сайте Организатора аукциона – ino.by. Задаток перечисляется 
на р/с BY85BAPB30127802900100000000 в ОАО «Белагропром-
банк», BIC BAPBBY2X. Получатель – РУП «Институт недвижимости и 
оценки», УНП 190055182. Окончание приема заявлений и задатка – 
12.07.2023 в 11.00.

Организатор аукциона: 
220030, г. Минск, ул. Комсомольская, 11, пом. 9, 

 8 (017) 324-70-57, 8 (029) 356-90-03, 8 (029) 550-09-52 
• www.ino.by • e-mail: torgi@ino.by

У Пін скім ра ё не ўра чыс та ад кры лі 

пом нік ча ла ве ку-ле ген дзе — пар ты-

зан ска му ге не ра лу, Ге рою Са вец ка га 

Са ю за Ва сі лю За ха ра ві чу Кар жу. Ад-

крыц цё пры мер ка ва лі да 82-й га да-

ві ны пер ша га ў гіс то рыі Вя лі кай Ай-

чын най вай ны пар ты зан ска га бою.

Пом нік уста ноў ле ны ў вёс цы Ста вок 

не вы пад ко ва. Ме на ві та по бач з на се ле-

ным пунк там на да ро зе Пінск — Ла гі шын 

пар ты за ны зла дзі лі за са ду на ня мец кія 

лёг кія тан кі, зда бы лі бо еп ры па сы, кар ты 

пра ціў ні ка, узя лі па лон ных. Гэ ты бой, у 

якім пар ты за ны, да рэ чы, не стра ці лі ні-

вод на га бай ца, лі чыц ца пер шым у гіс то рыі 

пар ты зан ска га ру ху СССР. Тая ма лень-

кая пе ра мо га ме ла най больш псі ха ла гіч ны 

эфект — за хоп ні кі та ко га яў на не ча ка лі.

Праз не ка то ры час з шас ці дзе ся ці 

ча ла век атрад Кар жа вы рас у Пін скае 

пар ты зан скае злу чэн не, у якое да кан ца 

1942 го да ўва хо дзі ла сем атра даў з коль-

кас цю больш за дзве ты ся чы бай цоў, 

а ў 1944 го дзе бы ло ўжо ка ля 15 ты сяч. 

За га ды вай ны пар ты зан скія атра ды Кар жа 

зні шчы лі больш за 20 ты сяч ча ла век 

жы вой сі лы пра ціў ні ка, раз гра мі лі больш 

за 30 ня мец кіх гар ні зо наў, пяць чы гу нач-

ных стан цый, пус ці лі пад ад хон 460 ня-

мец кіх эша ло наў. Уся го ў ты ле во ра га 

пар ты за ны пра вя лі 1119 дзён.

За ар га ні за цыю пар ты зан ска га ру ху 

і кі раў ніц тва ба я вы мі апе ра цы я мі Ва сіль 

Корж быў уда сто е ны зван ня Ге роя Са вец-

ка га Са ю за. Пра ле ген дар на га пар ты зан-

ска га кам бры га на ша га зе та рас каз ва ла ў 

ну ма ры «Звязды» за 4 мая гэ та га го да.

У го нар кам бры га на зва ны ву лі цы ў мно-

гіх на се ле ных пунк тах кра і ны. Ёсць пом-

нік ге рою на яго ма лой ра дзі ме — у вёс цы 

Хо рас та ва Са лі гор ска га ра ё на, уста ноў-

ле ны бюст і ў Са лі гор ску. А вось у мес цы 

здзяйс нен ня пер шых подз ві гаў, на мес цы 

дыс ла ка цыі пар ты зан ска га злу чэн ня пом-

ні каў Ва сі лю Кар жу не бы ло. «Тым са мым 

вы ра шы лі вы пра віць гіс та рыч ную не спра-

вяд лі васць», — ска заў на чаль нік ад дзе ла 

ідэа ла гіч най ра бо ты і па спра вах мо ла дзі 

Пін ска га рай вы кан ка ма Юрый БУ ШЫК.

Над пра ек там пра ца ва лі су пра цоў ні кі 

Пін ска га рай вы кан ка ма і прад пры ем ства 

Бе ла рус ка га са ю за мас та коў «Мас тац-

тва». Срод кі па тра ды цыі збі ра лі та ла кой: 

свой унё сак зра бі лі амаль ча ты ры дзя сят кі 

ка лек ты ваў прад пры ем стваў і ар га ні за-

цый ра ё на. Ува со бі лі воб раз ге роя брэсц-

кія скульп та ры, су жэн цы Па вел і Але ся Ге-

ра сі мен кі. За асно ву ўзя ты фо та зды мак, 

зроб ле ны пад час пар ты зан ска га па ра да 

ў лі пе ні 1944 го да.

На ад крыц цё пом ні ка ў Ста вок пры еха-

лі прад стаў ні кі ор га наў ула ды і гра мад-

скас ці, му зей ныя ра бот ні кі, жы ха ры вёс кі, 

ве тэ ра ны і мо ладзь.

— Сён ня ў гэ тым мес цы нас са бра ла 

па мяць, — ска заў на цы ры мо ніі ад крыц-

ця стар шы ня Пін ска га ра ён на га Са ве та 

дэ пу та таў Вя ча слаў ЛА ЗЮК. — Праз 

82 га ды пас ля та го гіс та рыч на га бою на 

мір най і не за леж най зям лі мы ад да ём да-

ні ну па ва гі ле ген дар на му ча ла ве ку, а так-

са ма ўся му пар ты зан ска му ру ху, з якім 

тры ва ла аса цы і ру ец ца ва ен на-гіс та рыч-

ная спад чы на Пін шчы ны.

Га на ро вым гос цем ме ра пры ем ства 

ста ла ўнуч ка пра слаў ле на га ка ман дзі ра 

Воль га КОРЖ. Ад імя ўсіх сва я коў яна 

го ра ча па дзя ка ва ла жы ха рам Пін ска га 

ра ё на за сар дэч нае стаў лен не да па мя-

ці пра дзе да Ва сі ля, а так са ма пра яго 

ба я вых та ва ры шаў і ўсіх ге ро яў вай ны, 

якія зма га лі ся за сва бо ду і не за леж насць 

Ра дзі мы.

— Ёсць усе пад ста вы га на рыц ца на-

шым ма ла дым па ка лен нем, якое ўмее 

ша на ваць па мяць, — ска за ла Воль га Мі-

ка ла еў на. — Вось і сён ня, ня гле дзя чы на 

дождж, сю ды прый шло шмат лю дзей. Так 

мно га ма ла дых пры го жых тва раў ва кол. 

Ад крыц цё гэ та га пом ні ка — так са ма свай-

го ро ду на па мін ма ла дым, як трэ ба лю біць 

сваю ра дзі му, га на рыц ца яе слаў ным мі-

ну лым. Асаб лі ва гэ та важ на ў свят ле тых 

не спа кой ных па дзей, якія ад бы ва юц ца 

ва кол нас.

Шмат кве так ляг ло ў гэ ты дзень да пад-

нож жа пом ні ка. А вай скоў цы-па гра ніч ні кі 

ад да лі да ні ну па ва гі ба я во му ге не ра лу 

зброй ным са лю там.

Свят ла на ЯС КЕ ВІЧ.

Фо та Пін ска га рай вы кан ка ма.

Аб' ект зда лі пас ля 

рэ кан струк цыі. 

Аб лас ная дзі ця чая 

баль ні ца ўяў ляе са бой 

шмат про філь ную 

ўста но ву, якая 

аказ вае па цы ен там 

спе цы я лі за ва ную 

і вы со ка ква лі фі ка ва ную 

да па мо гу і кан суль-

та тыў на-ме та дыч ную 

да па мо гу ме ду ста но вам 

воб лас ці. У струк ту ру 

баль ні цы ўва хо дзіць 

ча ты ры ля чэб ныя 

кар пу сы на 412 лож каў.

Рэ кан струк цыя дзі ця чай 

баль ні цы вя дзец ца па этап на 

з вяс ны 2020 го да. На пер-

шым эта пе бы ла ўзве дзе на 

пры бу до ва, а па сут нас ці 

па бу да ва ны яшчэ адзін ча-

ты рох па вяр хо вы кор пус, які 

пры мы кае да кор пу са «Б». 

Аб' ект кош там амаль 39 міль ё -

наў руб лёў зда лі ў экс плу а та-

цыю ў снеж ні 2021 го да.

На дру гім эта пе пра ве дзе-

на цеп ла вая рэ абі лі та цыя фа-

са даў з за ме най да ху і доб ра-

ўпа рад ка ван нем тэ ры то рыі 

ля чэб ных кар пу соў № 1 і № 2, 

дру гі кор пус скла да ец ца з 

двух бу дын каў.

Ця пер вя дзец ца трэ ці этап 

рэ кан струк цыі ля чэб ных кар-

пу соў №№ 1 і 2. Кошт аб' ек та 

па каш та ры се скла дае амаль 

26 міль ё наў руб лёў. Дык вось 

пер шы з на зва ных кар пу соў 

зда дзе ны бу даў ні ка мі ўчо-

ра. Ра бо ты па аб наў лен ні 

абы шлі ся бюд жэ ту кра і ны 

ў 9,3 міль ё на руб лёў. Тут раз-

мя шча юц ца дзі ця чае хі рур-

гіч нае ад дзя лен не на 60 лож-

каў, ота ры на ла рын га ла гіч нае 

ад дзя лен не з аф таль ма ла гіч-

ны мі лож ка мі на 50 мес цаў і 

траў ма то ла га-ар та пе дыч нае 

ад дзя лен не на 40 лож каў, а 

так са ма ад мі ніст ра цыя ўста-

но вы і да па мож ныя служ бы.

Па сва ім функ цы я наль-

ным пры зна чэн ні кор пус № 1 

з'яў ля ец ца хі рур гіч ным. Ця-

пер ён асна шча ны но вым вы-

со ка тэх на ла гіч ным аб ста ля-

ван нем. Па ла ты ста лі больш 

утуль ныя і кам форт ныя.

Ге не раль ны ды рэк тар 

прад пры ем ства «Бу даў ні чы 

трэст № 8» Юрый ГАР ДЗЯ ЮК 

у раз мо ве з жур на ліс та мі 

ад зна чыў, што бу даў ні кі пра-

ца ва лі ў асаб лі вым рэ жы ме. 

Ра бо ту вя лі част ка мі, кор пус 

цал кам не за кры ва ўся на рэ-

кан струк цыю. Та му пра ца-

ваць да вя ло ся ў скла да ных 

умо вах. Увесь час трэ ба бы-

ло за бяс печ ваць та кі стан, 

каб у ад дзя лен не бес пе ра-

бой на па сту паў кіс ла род, каб 

ні на хві лі ну не ад клю ча ла ся 

элект рыч насць, функ цы я-

на ва ла во да за бес пя чэн не і 

во да ад вя дзен не, каб пры вы-

ка нан ні ад дзе лач ных ра бот 

бы ла мі ні маль ная коль касць 

пы лу.

З пе ра лі ча ным бу даў ні кі 

спра ві лі ся, за што шчы рую 

ўдзяч насць вы ка заў пры ад-

крыц ці га лоў ны ўрач дзі ця-

чай баль ні цы Сяр гей КОЎ-

ШЫК. Ён так са ма ад зна чыў 

дзяр жаў ны кло пат пра дзі ця-

чую ахо ву зда роўя.

— Па доб рай шмат га до вай 

тра ды цыі на пя рэ дад ні Дня Не-

за леж нас ці мы ад кры ва ем 

знач ныя ў са цы яль ным пла не 

аб' ек ты, — ска заў стар шы ня 

Брэсц ка га абл вы кан ка ма 

Юрый ШУ ЛЕЙ КА. — Сён ня 

так са ма ў Іва на ве ад кры ва ец-

ца ўбу да ва ны дзі ця чы са док. 

І вось гэ ты аб ноў ле ны кор пус 

аб лас ной дзі ця чай баль ні-

цы — свед чан не кло па ту на-

шай дзяр жа вы пра зда роўе 

на цыі. Ра ды па він ша ваць з 

та кой зна мя наль най па дзе яй 

ка лек тыў баль ні цы, па жа даць 

ме ды кам плё ну ў пра цы, а ма-

лень кім па цы ен там — хут чэй 

вы зда раў лі ваць і ў да лей шым 

пры яз джаць сю ды толь кі на 

пра фі лак тыч ныя агля ды.

Гу бер на тар пе ра даў баль-

ні цы ад імя ка лек ты ву прад-

пры ем ства «Сан та Брэ мар» 

сер ты фі кат на 100 ты сяч руб-

лёў для на быц ця не аб ход на га 

для ме ды цын скай уста но вы 

аб ста ля ван ня.

Свят ла на ЯС КЕ ВІЧ.

Ле ген дар на му 
кам бры гу
Пом нік Ва сі лю Кар жу Пом нік Ва сі лю Кар жу 
ўра чыс та ад кры лі ў вёс цы Ста вокўра чыс та ад кры лі ў вёс цы Ста вок

Для зда роўя дзя цей
У Брэс це ўра чыс та ад кры лі аб ноў ле ны кор пус № 1 У Брэс це ўра чыс та ад кры лі аб ноў ле ны кор пус № 1 
аб лас ной дзі ця чай баль ні цыаб лас ной дзі ця чай баль ні цы

Фо
 та

 Б
ел

 ТА
.


	1lip-7_optim

